ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  107/2015 - PR

133/2015
01/09/2015

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

133/2015
107/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
28/09/2015
28/09/2015
Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para Eventuais Aquisições de  TINTAS
ANILINAS  e  MATERIAL DE SONSUMO diversos, para atender as Secretarias da
Administração Municipal.  Cfe Itens  Descritos  no  Anexo 1  do  edital....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO DUARTE - ME     (9738)

1 Tinta ANILINA-{{Tb 25 Gr}}- ""Diversas  Cores"""... {{{
Cores a Escolher, quando da Solicitação de Entrega}}...

Un 1.200,00  0,0000 2,90    3.480,00

Total do Fornecedor: 3.480,00

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

4 Tonner PTO-{{HP.L.Je1020}-{12A}- {Original ou
Similar}-{1500 cópias}-  -{{Não   Reman.}} -  Toner p/
Impressora  HP-LASERJET 1020 - 1022 e Similares -
Modelo "" 12 A"" -  p/  no  Mínimo  1500 cópias -
Produto  """Novo  e  Original  e/ou  Similar"""  -  com
garantia contra Defeitos de Impressão, de Troca e de
Entrega... Com GARANTIA de RECONHECIMENTO
pela Impressora..

Un 15,00  0,0000 37,98    569,70

8 Clips Aço Galvaniz. Nr. 8/0 - Cx. c/ Mínim. 25 Unidades Un 15,00  0,0000 0,94    14,10

9 Cola Bastão "Atóxica",  ((10 Gr)),   Tubo de no Mínimo
10 Gramas,  fabricada nas normas da  INMETRO,  com
Embalagem Contendo a data de Fabricação  e
Validade e dados do Fabricante,  a  data  de  Validade
não pode ser  INFERIOR  a  60 (sessenta)  dias a
contar  da  ENTREGA.

Un 20,00  0,0000 0,79    15,80

11 Bloco de Recado Auto-Adesivo-{38x50mm}-{50fls}-tipo:
Reposicionável - nas Dimensões Aproximadas de:: 38 x
50mm - Bloco c/ Mínimo 50 Fls -  Cor::  Verde / Amarelo
/ Vermelho / Laranja...

Un 100,00  0,0000 1,35    135,00

Total do Fornecedor: 734,60

Tenente Portela,   28   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  107/2015 - PR

133/2015
01/09/2015

Folha:  2/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

LEANDRO STRINGARI - ME     (10028)

3 Folha
Oficio-{A4}-{75gr}-{Pct.500Fls}-{p/Impres.Laser}-{E.Branco}-
Própria para Impressoras a Laser e Copiadoras, não
""ocasionando"" dobras / abaulação e resíduos de pó
sobre a impressora  pós uso; Tipo:: A4; de 75 Gr;
Pacote com 500 Folhas;  Papel Extra Branco;  Não
Reciclado

pct 500,00  0,0000 11,37    5.685,00

Total do Fornecedor: 5.685,00

STAUDT E FRANCESQUETT LTDA     (9284)

2 Fio Encerado-(3181)-(Rl100 Gr)-(100%
Polies.)-(Div.Crs) >>> Rlo com Mínimo 100 gramas;
>>Fabricado em 100%  Poliester de Alta Resistência;
>>Diversas  Cores {{ cores  a  escolher  quando da
solicitação}}......

Rl 100,00  0,0000 8,40    840,00

5 Cartucho  PRETO - {{ HP. D.Jet 1516 }}- {{ 662 XL }} -
Produto: ORIGINAL ou  SIMILAR -  Não
REMANOFATURA ou  RECARREGADO -  Cartucho de
Tinta  Preta, p/ Impressora::  HP - Modelo:: """
DESKJET 1516  - Modelo::: 662 XL  -  Com GARANTIA
de  IMPRESSÃO...

Pç 30,00  0,0000 39,00    1.170,00

6 Cartucho COLOR {{HP.D.Jet4480 / F4280}}- {{ 60 XL }}
-  Orig. / Simil. {Não Remaf.} -  de Tinta Colorida, p/
Impressora::  HP - Modelo::   Desk Jet F4480  e F4280-
Novo -  Original e/ou Similar - Modelo::  60 XL  -

Un 20,00  0,0000 27,00    540,00

7 Cartucho  PRETO- {{HP.D.Jet.F4480 /F4280}}- {{ 60
XL}}  Orig. / Simil. {Não Remaf. } -  de Tinta  Preta, p/
Impressora::  HP - Modelo:: """  DESK JET F 4480  e
F4280 """ -  Modelo::  60 XL  -  Novo -  Original e/ou
Similar

Un 20,00  0,0000 25,99    519,80

10 Livro Ata 200 folhas - formato 205 x 300 mm Un 8,00  0,0000 14,79    118,32

12 Cartucho PRETO""HP Office Jet
F4500""-{901XL}-Orig.Sim    //  Cartucho :  "" ORIGINAL
e/ou  SIMILAR""  -  Próprio p/ Impressora:  HP Office Jet
4500,  PRETO  -  {{Modelo::   901 XL}} -  Com Garantia
de RECONHECIMENTO pela  Impressora...

Un 20,00  0,0000 23,99    479,80

13 Cartucho  COLOR -""HP Office Jet  F4500""- {{901 XL }
-      Cartucho :  "" ORIGINAL  e/ou  SIMILAR""  -
Próprio p/ Impressora:  HP Office Jet 4500,  COLORIDO
-  Modelo::   901 XL -

Un 12,00  0,0000 39,00    468,00

Total do Fornecedor: 4.135,92

Total Geral: 14.035,52

Tenente Portela,   28   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  107/2015 - PR

133/2015
01/09/2015

Folha:  3/3

Tenente Portela,   28   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )